
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO
 

N° 1747 DEL 01/08/2016    

PDTD-2016-1774

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed
integrazioni e del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali
di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE  FORNITURA  POMPE  INFUSIONALI  IN
RECEPIMENTO DELLA DELIBERAZIONE DEL C.S N.  105 DEL 28/01/2015
DELLA  ASL  N.  2  DI  OLBIA,  IN  QUALITA'  DI  AZIENDA  CAPOFILA,  DI
AGGIUDICAZIONE DELLA GARA IN UNIONE D'ACQUISTO VOLONTARIA TRA
ALCUNE AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE SARDEGNA. DITTA ABBOTT
SRL. CIG: ZC8135C44B.

IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO

VISTO  l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il  quale vengono
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del
D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 391 del 22/06/2016 con
la  quale  è  stato  conferito  l'incarico  quinquennale  di  Direttore  della  Struttura
Complessa Provveditorato alla Dr.ssa Rosalba Muscas;

PREMESSO che:
- con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 150 del 19/03/2015 è stata
recepita  la  Deliberazione  n.  105  del  28/01/2015  adottata  dal  Commissario
Straordinario dell'ASL n. 2 di Olbia con la quale si è provveduto all'aggiudicazione
definitiva  di  n.  7 lotti  della  procedura aperta  per  la  fornitura,  mediante accordi
quadro,  di  Sistemi  di  infusione  di  farmaci  di  cui  alle  lettere  A03010105  e
A03010302 della CND in unione d'acquisto volontaria tra alcune Aziende Sanitarie
della Regione Sardegna, per la durata di quattro anni;
- con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 377 del 09/06/2015 è stata
rettificata la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 150 del 19/03/2015
sopra indicata, relativamente agli allegati n. 5 e 7 della medesima;

VISTA la  nota  prot.  n.  28/2016  del  08/03/2016  del  Direttore  dell'U.O.C  di
Anestesia e Rianimazione del P.O San Martino di Oristano con la quale ha richiesto
la fornitura di  n.  10 pompe infusionali  per nutrizione enterale, aggiudicate nella
gara espletata in unione d'acquisto dalla ASL di Olbia in favore della Ditta Abbott Srl
-   lotto  n.  5,  in  quanto nel  fabbisogno programmato,  a suo tempo, dai  Servizi
Sanitari ai fini dell'indizione della gara non era stata preventivata quale destinataria
della fornitura succitata anche l'Unità Operativa di Anestesia, allegata sotto il n. 1 al
presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato 
 
N°              del  Pag. 1 di  3



Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

ATTESO che  con  successiva  nota  prot.  n.  NP/2016/7003  del  04/07/2016  il
Direttore dell'U.O.C di Anestesia e Rianimazione del P.O San Martino di Oristano ha
riformulato la precedente richiesta di fornitura di pompe infusionali indicata nella
nota prot. n. 28/2016 del 08/03/2016, richiedendo la fornitura di n. 8 pompe per
nutrizione enterale anziché di n. 10, allegata sotto il n. 2 al presente atto per farne
parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO  che con mail del 13/07/2016 il Servizio di Farmacia Ospedaliera ha
comunicato che l'ulteriore fornitura di n. 8 pompe richieste dal Direttore dell'U.O.C
di Anestesia e Rianimazione non andrà ad incidere sul fabbisogno del materiale di
consumo  programmato  in  sede  di  gara  e  autorizzato  con  Deliberazione  del
Commissario Straordinario n. 377 del 09/06/2015, allegata sotto il n. 3 al presente
atto per farne parte integrante e sostanziale;

ATTESO che dal prospetto riepilogativo della fornitura, approvato con Deliberazione
del Commissario Straordinario n. 377 del 09/06/2015, si evince che il costo unitario
annuale  del  noleggio delle pompe infusionali  di  cui  al  lotto  n.  5,  aggiudicate in
favore della Ditta Abbott Srl, è pari a € 12,00 IVA esclusa, allegato sotto il n. 4 al
presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO l'art. 2 del Capitolato Speciale d'appalto approvato con Deliberazione del
Direttore Generale della ASL di Olbia n. 628 del 04/06/2014 nel quale si precisa che
non costituiscono estensione di fornitura le variazioni dei quantitativi stimati perchè
si  ordinerà  secondo  effettive  necessità,  e  pertanto  il  caso  in  esame  rientra
nell'ipotesi di variante;

RITENUTO pertanto di dover autorizzare, ai sensi dell'art. 36 del D. Lgs n. 50 del
18/04/2016, in favore della Ditta Abbott Srl l'ulteriore fornitura di n. 8 pompe per
nutrizione enterale di cui al lotto n. 5, aggiudicate nella gara in unione d'acquisto
espletata dalla ASL di Olbia indicata in premessa, occorrenti all'U.O.C di Anestesia e
Rianimazione del  P.O San Martino di  Oristano,  fino alla  scadenza naturale della
fornitura originaria;

DATO ATTO che i costi derivanti dal presente provvedimento risultano conformi ai
contenuti  e  agli  obiettivi  di  contenimento  della  spesa  sanitaria  e  di  rientro  dal
disavanzo previsti nel Piano di riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la
Delib. G.R n. 63/24 del 15 dicembre 2015;

VISTO il D. Lgs n. 50 del 18.04.2016;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1) di autorizzare in favore della Ditta Abbott Srl l'ulteriore fornitura di  pompe per
nutrizione enterale di cui al lotto n. 5, aggiudicate nella gara in unione d'acquisto
espletata dalla ASL di Olbia indicata in premessa, occorrenti all'U.O.C di Anestesia e
Rianimazione del  P.O San Martino di  Oristano,  fino alla  scadenza naturale della
fornitura originaria, di seguito meglio specificate:

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato 
 
N°              del  Pag. 2 di  3



Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Codice
Areas

Quantità Descrizione Codice
Ditta

CND RDM Prezzo
Unitario
annuale
noleggio

Importo
complessivo
fino al  2019
Iva esclusa

1223536 8 pezzi Pompe infusionali
per nutrizione

enterale

8400 Z12030903 390347 € 12,00 € 328,00

2) di far fronte alla spesa complessiva di € 400,16 IVA 22% di cui:
- € 48,80 IVA compresa  sui fondi del conto A508020104 denominato “Canoni di
noleggio  per  attrezzature  sanitarie”  del  Bilancio  di  esercizio  2016  mediante
integrazione dell'Autorizzazione di spesa 2016 n. 1 sub. 12;
- € 351,36 IVA compresa sui fondi del conto A508020104 denominato “Canoni di
noleggio per attrezzature sanitarie”  dei Bilanci di esercizio 2017-2018-2019;
e sul Centro di Costo N0602 “Anestesia e Rianimazione P.O San Martino” ;

3) di autorizzare  il  Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento a
seguito di regolari forniture e presentazione di regolare fattura;

4)  di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell'art.  101,  comma 1,  del  D.  Lgs.  n.  50  del
18/04/2016,  è  nominato  Direttore  dell'esecuzione  del  presente  affidamento  il
Direttore F. F della Farmacia Ospedaliera con il supporto del Servizio di Ingegneria
Clinica per quanto riguarda il noleggio delle pompe infusionali;

5) di dare atto che l'avviso di post informazione concernente la presente fornitura,
è soddisfatto con la pubblicazione del presente provvedimento  sul sito dell'Azienda;

6) di trasmettere  copia della  presente Determinazione  al Collegio Sindacale, al
Servizio Affari Generali,  al Servizio Bilancio,  alla Direzione Generale, al Servizio
Farmacia Ospedaliera, al Servizio di Ingegneria Clinica;

Oristano, li 25/07/2016

Il Direttore del Servizio Provveditorato 
                                  Dr.ssa Rosalba Muscas

Il Referente Istruttore 
Dr.ssa  Maria Teresa Deidda

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal

04/08/2016 al 18/08/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato 
 
N°              del  Pag. 3 di  3



Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Dr.ssa Antonina Daga

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato 
 
N°              del  Pag. 4 di  3


